
 

 

Regeringen förbereder ett nationellt förbud mot 
bisfenol A i nappflaskor 
 
Regeringen har i dag beslutat att ge Kemikalieinspektionen och 
Livsmedelsverket i uppdrag att föreslå utformningen av ett nationellt 
förbud mot bisfenol A i nappflaskor och i vissa plastprodukter.  
 
- Det är inte acceptabelt att små barn utsätts för de risker som visats med 
Bisfenol A, allra helst när det är enkelt att byta till alternativa material. 
Därför går vi nu före genom att förbereda för ett nationellt förbud, säger 
miljöminister Andreas Carlgren. 
 
Myndigheterna ska utreda behovet och förutsättningarna för ett 
nationellt förbud mot användningen av i vissa plastprodukter. I 
uppdraget ingår att ta fram ett förslag till hur förbudet konkret skulle 
kunna utformas.  
 
Bisfenol A ingår som en tillsats i polykarbonatplast. Det är sedan tidigare 
känt att ämnet har hormonstörande egenskaper. Nya djurförsök på unga 
individer har indikerat att ämnet redan i mycket låga doser skulle kunna 
hämma inlärningen och ge beteendestörningar. Barn riskerar framför allt 
att få i sig bisfenol A från nappflaskor av polykarbonat.  
 
Den Europeiska livsmedelsmyndighetens (EFSA) vetenskapliga panel har 
därför fått i uppdrag av EU-kommissionen att utvärdera riskerna.  
Panelens förväntades presentera sitt utlåtande i mitten av juli men 
meddelade istället att arbetet försenats och kommer att avslutas i 
september. Därefter kommer EU-kommissionen att ta ställning till en 
eventuell reglering på EU-nivå.  
 
- Ett förbud för EU:s 500 miljoner invånare är givetvis mer slagkraftigt än 
ett förbud för oss 9 miljoner i Sverige. Men det går för långsamt. Det 
finns redan alternativ och vi bör vara extra försiktiga när det gäller barn. 
Därför väljer vi att parallellt förbereda ett nationellt förbud, säger 
miljöminister Andreas Carlgren. 
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Sveriges oro för riskerna med bisfenol A delas av flera länder inom och 
utanför EU. Både Danmark och Frankrike har infört förbud. Det danska 
förbudet omfattar användning i alla material i kontakt med livsmedel som 
är avsedda för barn i åldern 0-3 år medan det franska tills vidare endast 
täcker nappflaskor. Även i Kanada har användningen i nappflaskor 
förbjudits medan USA:s myndigheter stödjer frivilliga initiativ till att 
ersätta bisfenol A.  
 
Den som vill undvika bisfenol A från nappflaskor kan byta till en flaska 
av annan plast, glas eller rostfritt stål eller låta bli att värma vattnet i 
nappflaskan i mikron, se Livsmedelsverkets hemsida: www.slv.se 
 
Uppdraget ska redovisas till Miljödepartementet senast den  
31 mars 2011.  
 
 
 


